АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015  № 68
п. Садовый

О введении особого противопожарного режима
на территории Садовского  муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

 В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на
основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского
района Саратовской области, в целях обеспечения пожарной безопасности на
территории Садовского муниципального образования Татищевского района
Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:
 1. Установить на территории Садовского муниципального образования
Татищевского района Саратовской области особый противопожарный режим с
30 апреля по 30 сентября 2015 года.
 2. Ограничить пребывание граждан в лесах на период действия особого
противопожарного режима.
 3. На период пожароопасного периода запретить на территории Садовского
муниципального образования Татищевского района Саратовской области
разведение костров, сжигание мусора, проведение всех видов пожароопасных
работ.
 4. Главному специалисту сектора социальной работы и общественных
отношений администрации Садовского  муниципального образования
Татищевского района Саратовской области Ботовой Н.И., организовать работу
по информированию населения об ограничениях, связанных с обострением
пожароопасной обстановки и соблюдении мер пожарной безопасности.
 5. Главному специалисту сектора экономического развития,
имущественных и земельных отношений администрации Садовского
муниципального образования Татищевского района Саратовской области
Калетуриной Т.В., организовать дежурство должностных лиц администрации в
выходные и праздничные дни в целях своевременного получения и передачи
информации о чрезвычайных ситуациях и принятия ими своевременных мер
пожаротушения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования                            О.Г. Богомолова